KOMENDA GLOWNA POLICJI
BIURO FINANSOW

02-642 Warszawa Dyrekior 60-131-23 fax. 601-26-94
ul. Domaniewska 36/38 Z-ca Dyrektora 60-117-55 845-10-76

Warszawa, cin“ 02.2009 r.

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postepowania nr 282 /Cut /08/JGG na realizacje zamowienia pn. ,Dostawa
i instalacja 65 kompletnych stanowisk petnofunkcyjnych do rejestracii
elektronicznej danych identyfikacyjnych osoby”

Szanowni Panstwo,

dzialajgc na podstawie arf. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. Nr 223 poz. 1655 z 2007 r. z pézn. zm.),
zwanej dalej ustawag Pzp, uprzejmie informuje, ze do zamawiajgcego wplynety
od uczestnika postepowania pytania do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym ponizej, na ktdre zamawiajacy udzielit
nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie nr 4.

Czy Wykonawca powinien zatgczyé do oferty kserokopie dokumentu wadium, jesli zostalo
ono ztozone w formie innej niz pieniezna ?

Odpowiedz:

Wykonawca powinien zalaczy¢ do oferty kserokopie dokumentu wadium, jesli zostato ono
ztozone w formie innej niz pieniezna.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajacy na czas testéw, o ktdrych mowa w pkt.2 znajdujacym sie w zataczniku
nr 1 do SIWZ oraz w punkcie XVI samej SIWZ wymaga dostarczenia petnofunkcyjnego,
kompleksowego stanowiska odzwierciedlajacego docelowy system, czy tez wymaga
dostarczenia tytko tych elementdw sprzetowych 1 oprogramowania, ktére pozwola na
przeprowadzenie i oceng wytacznie dwdch punktowanych testow ?

Na stronie 13 SIWZ piszecie Panstwo, ze ,testy techniczne bedg odbywaty sie w oparciu o
przygotowane przez Wykonawce kompleksowe stanowisko, odzwierciedlajace docelowy
system. Wykonawca dostarczy na wiasny koszt do miejsca wskazanego przez
zamawiajacego oferowane stanowisko wraz z niezbednym do jego funkcjonowania
sprzetem i oprogramowaniem...” i za chwile na fej samej stronie piszecie Panstwo, ,w
czasie testdw nie bedzie wymagane od Wykonawcow spetnienie wszystkich wymagan
okreslonych dla sprzetu i oprogramowania w specyfikacji’. Widzimy tutaj pewng
sprzecznos$¢, stad nasze powyzsze pytanie.




Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga dostarczenia na czas testow tych elementow sprzetowych i
oprogramowania, ktdre pozwolg na pomysine przeprowadzenie testéw z zakresu
daktyloskopii i fotografii zgodnie z wymaganiami okreslonymi w SIWZ.

Pytanie nr 6:

Czy w przypadku, gdy wykonawca na czas punktowanych testéw ma dostarczy¢ tylko
elementy sprzetu i oprogramowania pozwalajgce na ich wykonanie i oceng Zamawiajgcy
udostepni stanowiska (biurko), na ktérym bedzie mozna postawié sprzet stanowigcy
wyposazenie stanowisk: edycyjnego/nadawczego oraz odbiorczego ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy na czas testow, jezeli zaistnieje taka potrzeba, udostepni Wykonawcy biurko,
na ktérym bedzie mozna postawié sprzet stanowigcy wyposazenie stanowisk.

Pytanie nr 7:

Czy w przypadku, gdy wykonawca na czas punktowanych testéw ma dostarczy¢ tylko
elementy sprzetu i oprogramowania pozwalajace na ich wykonanie i ocene Zamawiajacy
udostepni krzesto pozwalajgce na poprawne fotografowanie, kiére spelnia wymagania
postawione w zatgczniku nr 1 do SIWZ pkt.1.6 ppkt.1.6.2 ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy na czas testow nie udostepni Wykonawcy krzesta spetniajacege wymagania
postawione w zatgczniku nr 1 do SIWZ pkt. 1.6 ppkt 1.6.2, gdyz takowych nie posiada,
stanowig one przedmiot zamoéwienia.

Pytanie nr 8:

Czy w przypadku, gdy wykonawca na czas punktowanych testow ma dostarczy¢ tylko
elementy sprzetu i oprogramowania pozwalajace na ich wykonanie i ocene Zamawiajacy
udostepni tlo, na ktérym beda wykonywane zdjecia ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy na czas testow nie udostepni Wykonawcy tta, na ktdérym bedg wykonywane
zdjecia, gdyz takowego nie posiada.

Pytanie nr 9:

Czy na czas punktowanych testéw maja byé przygotowane i dostarczone elementy, o
ktorych mowa w zatgczniku nr 1 do SIWZ pkt 1.6 ppkt.1.6.3, ppkt 1.6.4, ppkt. 1.6.5, ppkt.
1.6.6, ppkt. 1.6.7, ppkt. 1.6.8, ppkt. 1.6.9, ppkt. 1.6.12, ppkt.1.6.15, 1.6.16 ?

Odpowiedz:

Na czas testow majg by¢ przygotowane te sposrdd wskazanych elementéw, kiére
zapewnig wiasciwe wykonanie zdje¢ sygnalitycznych i skomponowanie z nich karty
albumowej poddawanej ocenie w trakcie testow.

Pytanie nr 10;

Czy na czas punkiowanych testdow maja by¢ przygotowane i dostarczone elementy, o
ktdrych mowa w zataczniku nr 1 do SIWZ pkt 1.9 ppkt. 1.9.1.5i ppkt. 1.9.1.6 ?

Odpowiedz:

Na czas testow majg byC przygotowane te sposrdd wskazanych elementdw, ktore
zapewnig wiasciwe pobranie odbitek linii papilarnych palcow i dioni daktyloskopowane;
oschy i skomponowanie z nich kart daktyloskopijnych poddawanych ocenie w trakcie
testow.
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Pvtanie nr 11;

Czy na czas punktowanych testéw majg byé przygotowane i dostarczone elementy, o
ktérych mowa w zatgczniku nr 1 do SIWZ pkt 1.10 ppkt. 1.10.1 i ppkt. 1.10.1.1?

Odpowiedz:

Na czas testow majg by¢ przygotowane te sposréd wskazanych elementdw, ktdre
zapewnig wilasciwe wykonanie zdje¢ sygnalitycznych i skomponowanie z nich karty
albumowej poddawanej ocenie w trakcie testow.

Pytanie nr 12;

Czy wydruk kart na certyfikowanej przez FBI drukarce ma odbywaé sie ze stanowiska
nadawczego lub odbiorczego, czy tez z obydwu stanowisk ?

Odpowiedz:

Podczas testéw karty albumowe maja by¢ drukowane ze stanowiska nadawczego,
a karty daktyloskopijne ze stanowiska odbiorczego.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie komputera, ktéry bedzie posiadat 2 sloty PCI
Ekspress X1 zamiast 2 siotow PCI jak to opisal Zamawiajacy (z naszej wiedzy wynika, ze
piyty gtdwne, ktore by posiadaly sloty PCI i spetniaty wszystkie pozostate warunki opisane
przez Zamawiajacego obechie sg niedostepne ze wzgledu na przestarzatoéé technologii) ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopusci zaoferowany komputer, ktory bedzie posiadat 2 sloty PCl Ekspress
X1 zamiast 2 slotoéw PCI.

Pytanie nr 14:

Wedlug zapisu zamieszczonego w Zataczniku D do SIWZ ,zdjecie twarzy z przodu nalezy
wykona¢ w taki sposob, aby na jednej wysokosci znajdowata sie podstawa nosa oraz
dolna krawedZ ptatkow matzowin usznych osoby fotografowanej, tworzac linie pozioma.”
Majgc na wzgledzie szeroki wachlarz wzrostu oséb fotografowanych, a w szczegéinoéci
réznice w diugosciach tutowia siedzgcej osoby pozujacej (dfugosé tutowia rozumiana jest
tu jako wysoko$¢ u danej osoby miedzy podstawa siedziska a linia poziomag utworzong
przez podstawe nosa i dolng krawedz platkéw matzowin), nalezy zatozy¢, Zze ksztaltuje sie
ona statystycznie/ekstremalnie miedzy 24 a 82 cm. Zwazywszy na powyzsze, w jakim
konkretnie zakresie urzadzenie powinno mie¢ mozliwos¢ regulacji w pionie, umozliwiajgca
wykonywanie zdje¢ sygnalitycznych i dostosowanie potozenia twarzy osoby
fotografowanej, biorgc za punkt odniesienia poziom siedziska, na ktorym spoczywa
osoba?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w SIWZ nie sprecyzowat zakresu regulacji siedziska w pionie, co oznacza,
Ze wybor tego zakresu nalezy do Wykonawcy — ma to byé taki zakres, ktéry speini
wymagania postawione w SIWZ.

Pytanie nr 15:

Czy stwierdzenia dotyczgce procedury testowej w punkcie 2.1.3 "Stanowisko podiegajace
testowaniu powinnc umozliwiaé:

. wprowadzenie z klawiatury komputera danych alfanumerycznych, (...)

e wydrukowanie kart daktyloskopijnych (paicéow i dioni) z jakoscia odwzorowania
odbitek linii papilarnych wystarczajgcg do prowadzenia daktyloskopijnych badan
identyfikacyjnych, uzupeinienie danych alfanumerycznych w zakresie sygnalityki, (...)
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. utworzenie pliku w formacie ANSI/NIST zawierajgcego dane alfanumeryczne, obrazy
odbitek palcow i dioni oraz zdjgcia sygnalityczne o parametrach zgodnych z
opisanymi w pkt 1.11.5”,

oznaczajg, ze w procedurze testowej wymagane jest gromadzenie i przetwarzanie jedynie
danych alfanumerycznych niezbednych do wykonania wydrukéw karty albumowej
(zatgcznik A) i kart daktyloskopijnych (zatgcznik B, C)?

Odpowiedz:

W procedurze testowej wymagane jest gromadzenie | przetwarzanie danych
alfanumerycznych, danych dakfyloskopijnych i zdjeé. Przynajmniej trzy karty
daktyloskopijne i karty albumowe muszg mie¢ wypeinione wszystkie pola z danymi (w
przypadku kart albumowych réwniez sylwetka i cechy szczegéine). Moga to byé dane
fikcyjne. Pozostate karty albumowe tworzone i drukowane podczas testéw moga mieé
wypeinione tylko niezbedne dane alfanumeryczne, cztery zdjecia osoby na karcie
albumowej bez sylwetki i wszystkie odbitki palcéw tacznie z kontrolnymi na karcie
daktyloskopijnej.

Pytanie nr 16:

Czy oSwietlenie dodatkowe sktadajgce sie z 2 lamp o mocy 500Ws kazda na statywach
(tak jak to zostato opisane w zatgczniku nr 1 SIWZ w pkt. 1.6.8) mamy rozumieé jako
zewnetrzne, poza konstrukcjg modutu do zdjeé¢ sygnalitycznych, poza obszarem 3m? ?
Czy powierzchnig potrzebng do zdjed calej sylwetki mozemy okresli¢ stosownie do potrzeb
wykonania prawidiowych zdjeé?

Odpowiedz:

Tak. Oswietlenie dodatkowe nalezy rozumie¢ jako dodatkowe poza wymaganym
obszarem 3 m?. Powierzchnie do zdjec catej sylwetki mozna okresli¢ stosownie do potrzeb
wykonania prawidiowych zdje¢.

Pytanie nr17;

Czy dodatkowy aparat do wykonywania zdje¢ sylwetki stojgcej oraz cech szczegdinych
(tak jak to zostato opisane w zataczniku nr 1 SIWZ w pkt. 1.6.8) ma byé zamocowany na
statywie (czy zdjecia maja by¢ robione ,z reki")? Jesli tak, czy ten statyw nalezy
dostarczy¢ juz na testy? W jaki sposdb maja by¢ zapisywane zdjecia z aparatu?

Odpowiedz:

Statyw dia dodatkowego aparatu nie zostat przewidziany w SIWZ, co oznacza, ze nie jest
on wymagany. Decyzja o ewentualnym wykorzystaniu statywu podczas testéw nalezy do
Wykonawcy. Zgodnie z SIWZ zdjgcia z aparatu majg byé zapisywane na dysku twardym
komputera. Wybor sposobu zapisywania nalezy do Wykonaway,

Pytanie nr 18:

Czy kamery/aparaty cyfrowe opisane w zatgczniku nr 1 do SIWZ pkt. 1.6.17 musza byé
wyposazone w Zzasilacze sieciowe lub tadowarki sieciowe? Czy ilo§¢ zasilaczy lub
tadowarek musi by¢ identyczna jak ilos¢ oferowanych kamer/aparatow cyfrowych?

Odpowiedz:

Kamery/aparaty cyfrowe zainstalowane na stale do stanowiska powinny byé wyposazone
co najmniej w zasilacze sieciowe. Kamera/aparat zewnetrzny musi posiadaé zasilacz
sieciowy i fadowarke.




Pytanie nr 19;

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie na stanowiskach do rejestracji elektronicznej
danych identyfikacyjnych osoby dwdch urzadzen drukujgcych: drukarki laserowej czarno-
biatej realizujgcej wydruki kart daktyloskopijnych i posiadajacej wymagany certyfikat FBI
oraz drukarki laserowej kolorowej realizujgce] wydruki kart albumowych z jakoscig
fotograficzng (zdjgcia sygnalityczne).

Aktualng specyfikacje drukarki kolorowej okreslonej w SIWZ przez Zamawiajacego spefnia
tylko jedno urzadzenia na rynku (firmy Lexmark), powoduje to z jednej strony ograniczenie
konkurencji wéréd dostawcow, a z drugiej strony zmusza Zamawiajacego do wyboru
jednego dostawcy, jednego rozwigzania, niekoniecznie za cene rynkowa.

Odpowiedz:

Certyfikacja drukarek przez FBl odbywa sie na zyczenie firm. Kazda z firm

zainteresowanych prowadzonym postgpowaniem moze zwrécié sie do FB| o poddanie

certyfikacji dowolnej drukarki kolorowej. Zamawiajgcy w prowadzonym postepowaniu

dopuszcza zastosowanie na stanowisku dwoéch urzadzen drukujacych: drukarki laserowej

czarnc-biatej posiadajgcej certyfikat FBI do wydruku kart daktyloskopijnych i drukarki

laserowej kolorowej do wydruku kart albumowych, pod warunkiem, ze zostang spetnione

ponizsze wymagania:

e nie ;Np’fynie to na zwiekszenie zajmowane] przez stanowisko powierzchni powyzej
3m*,

® uruchamianie sie poszczegoinych drukarek podczas drukowania odpowiednich
materiatow bedzie nastgpowalo w sposédb automatyczny (jezeli karta daktyloskopijna
~ drukarka czarno-biata, jezeli karta albumowa — drukarka kolorowa), bez
koniecznodci wybierania drukarki za kazdym razem przez operatora z listy
dostepnych drukarek.

Ponadto informuje, ze zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajacy przediuza
termin realizacji zaméwienia do dnia 15.06.2009 r. oraz termin skladania i otwarcia
ofert do dnia 06.03.2009 r. Godzina skiadania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Tres¢ udzielonych wyjasnien stanowi integralng cze$é SIWZ i nalezy je uwzglednié
przy przygotowywaniu oferty.

Oprac./druk. J.G.G. (tel. 22 60 118 15)




